## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

## INDICAÇÃO

Autoria: Pedro Ferreira da Silva Filho – PSD

À Exma.

Mesa Diretora

Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao **PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**, a fim de reiterar o que consta na Indicação de **nº 193/2021**, de minha autoria e aprovada à época, sugerindo que seja realizada a implantação de manta asfáltica, rede de esgoto e formas de captação da água da chuva na extremidade da Rua 21, no Bairro Ouro Fino, nessa cidade (ver mapa anexo).

O objetivo desta Indicação é promover a segurança no tráfego de veículos e pedestres e a segurança do solo contra erosões, já que é uma região em declive. A solicitação do cidadão Antônio Vieira dos Santos, justifica-se, ainda, por ser um segmento da rua com difícil acesso aos moradores daquela região, e local onde a água da chuva desce com muita velocidade prejudicando todo o percurso, e por muitas vezes, invadindo as casas e derrubando muros.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 09 de outubro de 2023.

Pedro Filho – Vereador – PSD Pedro Ferreira da Silva Filho Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO



